1

SỞ GD&ĐT NAM ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-CĐSP-TS

Nam Định, ngày      tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH CAO ĐẲNG CHÍNH QUY 2023

Khoá 45 (2023 - 2026)

Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo

dục Mầm non, ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày

06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, ban hành

kèm theo Quyết định số 49/QĐ-CĐSP, ngày 17/02/2023 của Hiệu trưởng trường

Cao đẳng Sư phạm Nam Định;

 Căn cứ Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục mầm non năm 2023 ban hành theo Quyết định số 923/QĐ-

BGDĐT ngày 30/3/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Hội đồng tuyển sinh cao đẳng chính quy năm 2023 của trường Cao đẳng Sư

phạm Nam Định xây dựng Kế hoạch tuyển sinh như sau:

1. Các quy định tuyển sinh

1.1. Xét tuyển thẳng

Thí sinh nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển về trường Cao đẳng

Sư phạm Nam Định từ 01/5/2023 đến 17h00 ngày 30/6/2023. Nhận hồ sơ xét tuyển

thẳng trực tiếp tại phòng Đào tạo-NCKH hoặc chuyển phát nhanh qua bưu điện.

Trường hợp qua bưu điện, thời hạn được xét theo dấu bưu điện.

Trường tổ chức xét tuyển thẳng 01 lần ngày 03/7/2023. Thông báo kết quả

cho thí sinh và cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển xét tuyển thẳng lên hệ thống

trước 17h ngày 5/7/2023.

1.2. Xét tuyển sớm

Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển sớm online hoặc tại trường từ 01/5 đến

17h00 ngày 15/6/2023. Nhận hồ sơ tại trường bằng hình thức trực tiếp tại phòng

Đào tạo-NCKH hoặc chuyển phát nhanh qua bưu điện. Trường hợp qua bưu điện,

thời hạn được xét theo dấu bưu điện.

Trường tổ chức xét tuyển sớm 01 lần ngày 16/6/2023. Thông báo kết quả

cho thí sinh để thi sinh đăng kí xét tuyển trên hệ thống.

 2

Cập nhật danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển theo phương thức xét

tuyển sớm lên Hệ thống trước 17h00 ngày 8/7/2023.

1.3. Xét tuyển theo kế hoạch chung

Các đợt xét tuyển được thực hiện theo kế hoạch chung của Bộ GD&ĐT. Cụ

thể như sau:

1.3.1. Xét tuyển đợt 1

1.3.1.1. Thời gian đăng ký, nộp lệ phí xét tuyển

- Thí sinh đăng kí nguyện vọng xét tuyển trên hệ thống của BGD từ 10/7 đến

17h ngày 30/7/2023;

- Nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến từ 31/7 đến 17h00 ngày 06/8/2023.

1.3.1.2. Thi năng khiếu (chỉ dành cho thí sinh đăng ký tổ hợp có môn NK)

Thời gian tổ chức thi năng khiếu đợt 1 như sau:

- Nộp Hồ sơ đăng ký dự thi năng khiếu tại trường hoặc online từ 01/7 đến

11h00 ngày 20/7/2023;

- Nộp lệ phí thi năng khiếu: 300.000đ;

- Thi năng khiếu ngày 22, 23/7/2023.

(Căn cứ vào kết quả tuyển sinh và điều kiện thực tế, Hội đồng tuyển sinh

quyết định tổ chức thi năng khiếu các đợt tiếp theo. Thời gian cụ thể sẽ được công

khai trên website của nhà trường).

1.3.1.3. Tổ chức xét tuyển

Trường tổ chức xét tuyển và thông báo thí sinh trúng tuyển đợt 1 trước 17h

ngày 22/8/2023.

1.3.2. Tổ chức đăng kí và xét tuyển bổ sung

Căn cứ số thí sinh trúng tuyển sau mỗi đợt tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh

quyết định việc triển khai các đợt xét tuyển tiếp theo, điều chỉnh chỉ tiêu để đảm

bảo hoàn thành chỉ tiêu tuyển sinh và không ảnh hưởng đến quyền lợi của thí sinh.

Thời gian cụ thể sẽ được công khai trên website của nhà trường.

1.4. Về ngưỡng đảm bảo chất lượng

Căn cứ quy định của Bộ GD&ĐT, nhà trường sẽ công bố mức điểm nhận hồ

sơ xét tuyển trước 17h00 ngày 26/7/2023.

1.5. Về điểm chênh lệch giữa các tổ hợp

Điểm điểm chênh lệch giữa các tổ hợp: 0 (không)

 3

2. Chỉ tiêu xét tuyển (dự kiến): 250

TT Ngành học/CTĐT Mã CTĐT
Chỉ

tiêu
Tổ hợp môn xét tuyển

1 GD Mầm non 51140201_1 150 - C00: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý

- C19: Ngữ văn, Lịch sử, GDCD

- M00: Toán, Ngữ văn, Năng khiếu

- M25:  Ngữ văn, GDCD, Năng khiếu

2 GD Mầm non - Tiếng Anh 51140201_2 100 - D01: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh

- D66: Ngữ văn, Tiếng Anh, GDCD

- M10: Toán, Tiếng Anh, Năng khiếu

- M11: Ngữ văn, Tiếng Anh, Năng khiếu

 Cộng  250

3. Quy định về hồ sơ tuyển sinh

3.1. Quy định về hồ sơ xét tuyển thẳng

Hồ sơ đăng ký xét tuyển thẳng gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển thẳng (theo mẫu 03);

- Bản sao có công chứng bằng tốt nghiệp THPT;

- Bản sao có công chứng bảng điểm và bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm

mầm non;

- Riêng bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm mầm non loại khá cần có minh

chứng xác nhận đã làm giáo viên mầm non ít nhất 2 năm tính đến ngày xét tuyển

(03/7/2023) của cơ sở giáo dục mầm non.

3.2. Quy định về hồ sơ xét tuyển sớm

Hồ sơ đăng ký xét tuyển sớm gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển sớm (theo mẫu 01);

- Bản sao công chứng Học bạ THPT hoặc tương đương;

- Bản sao công chứng Bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương đương (đối với thí

sinh tốt nghiệp trước năm 2023);

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có ưu tiên).

3.3. Quy định về hồ sơ thi năng khiếu

Hồ sơ đăng ký dự thi năng khiếu gồm:

- Phiếu đăng ký tham dự kỳ thi tuyển sinh 2023 (theo mẫu 02), Phiếu đăng

ký phát hành tại trường hoặc tải từ website: cdspnd.edu.vn;

- 02 ảnh chân dung cỡ 3x4.

Các quy định khác theo Đề án tuyển sinh của trường và Quy chế tuyển sinh

hiện hành.

 4

4. Lịch công tác tuyển sinh năm 2023

TT Công việc Thời gian

1 Triển khai công tác tuyển sinh 2023 Tháng 3,4,5/2023

2 Xét tuyển thẳng (nếu có) Trước 05/7/2023

3 Xét tuyển sớm Trước 05/7/2023

4

Thi NK đợt 1

Lịch năng khiếu:

- Nhận hồ sơ đăng ký dự thi

- Tổ chức thi năng khiếu

- Cập nhật kết quả thi năng khiếu

Từ 01/7 đến 17h00 ngày 20/7

Ngày 22, 23/7/2023

Ngày 24/7/2023

5 Công bố mức điểm nhận hồ sơ Trước 17h ngày  26/7/2023

6

Xét tuyển đợt 1

- Xử lí nguyện vọng trên Hệ thống (lọc ảo)

- Họp xét tuyển

Từ 12/8 đến 17h00 ngày

20/8/2023

Ngày 21/8/2023

7 Thông báo thí sinh trúng tuyển Trước 17h00 ngày 22/8/2023

8 Thí sinh xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 Trước 17h00 ngày 06/9/2023

9 Tuyển sinh đợt 2 (bổ sung) Từ  ngày 07/9 /2023

5. Các vấn đề chưa được quy định sẽ do Hội đồng quyết định./.

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- Ban Giám hiệu;

- Các thành viên HĐ;

- Lưu VT, ĐT-NCKH, KT-TS&DVGD.

        Trần Ngọc Hiển

		2023-04-12T10:38:42+0700

		2023-04-12T14:42:19+0700

		2023-04-12T14:42:19+0700

		2023-04-12T14:42:19+0700